АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2018

     № 718

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О создании межведомственной комиссии по вопросам продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов

В целях принятия дополнительных мер по контролю за продажей земельных участков и документальным оформлением построенных на них зданий, сооружений, руководствуясь пунктом 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 11.3 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов (далее – межведомственная комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав межведомственной комиссии согласно приложению № 1.

2.2. Положение о межведомственной комиссии согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.
Мэр города

                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом
Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 03.08.2018  № 718
Состав

межведомственной комиссии по вопросам продажи земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
(далее – комиссия)
	Безбородых
Александр

Анатольевич

	– заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (далее – КУИ), председатель комиссии

	Синельникова Елена

Юрьевна

	– ведущий специалист отдела правовой регистрации и приватизации КУИ, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Безбородых

Сергей
Анатольевич

	– начальник сектора муниципального контроля Администрации города

	Брижанов
Александр
Евгеньевич

	– директор МП «БТИ» г.Новошахтинска (по согласованию)

	Великанов
Владимир
Михайлович

	– ведущий специалист отдела главного архитектора Администрации города

Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 03.08.2018  № 718
Положение

о межведомственной комиссии по вопросам продажи земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

(далее – Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и Областным законом Ростовской области от 22.07.2003      № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», в целях повышения качества и обоснованности принимаемых органами местного самоуправления решений в области земельных отношений при распоряжении земельными участками на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

2. Межведомственная комиссия по вопросам продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов (далее – межведомственная комиссия) является совещательным органом Администрации города, рассматривающим запросы органа, предоставляющего муниципальную услугу «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» (далее – муниципальная услуга), о соответствии фактического использования земельного участка виду его разрешенного использования и фактическом наличии на земельном участке объекта (здания, сооружения), отвечающего признакам недвижимой вещи (объекта капитального строительства).

3. При осуществлении своих функций межведомственная комиссия взаимодействует со структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города.

4. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

5. Межведомственная комиссия осуществляет следующие полномочия:

проведение обследования (осмотра) земельных участков на предмет наличия объектов капитального строительства, соответствующих цели использования земельных участков, а также соответствия фактического использования земельных участков их виду разрешенного использования;

в случае выявления по итогам обследования (осмотра) земельных участков фактов отсутствия на них объектов капитального строительства, соответствующих цели использования земельных участков, либо несоответствия фактического использования земельных участков их виду разрешенного использования, принимает решение о направлении органу, предоставляющему муниципальную услугу, рекомендаций об отказе заявителю в предоставлении такой услуги на основании пункта 2 статьи 11.3 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области». В случае не выявления указанных обстоятельств, межведомственная комиссия уведомляет об этом в письменной форме орган, предоставляющий муниципальную услугу.

6. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости. Решение о проведении заседания межведомственной комиссии принимает председатель межведомственной комиссии. Уведомления о проведении заседания межведомственной комиссии направляются членам межведомственной комиссии в день поступления запроса.

7. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов ее списочного состава.

8. Председатель межведомственной комиссии:

возглавляет и организует работу межведомственной комиссии, докладывает о поступивших запросах;

организует подготовку материалов для принятия решения.

9. Председатель и члены межведомственной комиссии несут ответственность за исполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с законодательством.

10. Решения межведомственной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии. Председательствующий голосует последним.

11. Если член межведомственной комиссии не согласен с принятым решением, то он вправе письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

12. Рассмотрение запросов органа, предоставляющего муниципальную услугу, осуществляется межведомственной комиссией не позднее одного дня со дня поступления таких запросов.

13. Решение межведомственной комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем межведомственной комиссии.

14. Решение направляется секретарем межведомственной комиссии в день принятия данного решения в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов